[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  22 октября 2013 г.  №  817
      г. Курильск

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа»

В соответствии c пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа» (прилагается).

2.Ввести в действие настоящее постановление с 01.10.2013 г.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» http://kurilsk-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и дать информацию в газету «Красный маяк» о принятии настоящего постановления и размещении его на сайте.

Первый заместитель главы администрации                                                           Н.С.Голюк

Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 22.10.2013  № 817
Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа»

1. Оплата труда работников

 Оплата труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа» (далее-УКС) производится в виде денежного содержания. Денежное содержание работников УКС состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью (далее - должностной оклад), а также из выплат стимулирующего и компенсационного характера.
2. Должностной оклад

Размеры должностных окладов (рублей в месяц):

	Директор
	6 300,00

	Главный инженер по надзору за строительством
	5 800,00

	Инженер по надзору за строительством
	4 400,00

	Инженер по информатизации
	5 800,00

	Главный специалист контрактной службы
	4 900,00

	Специалист контрактной службы
	4 400,00

3. Выплаты стимулирующего характера
К выплатам стимулирующего характера относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда, которая подлежит выплате работникам УКС в целях повышения их материальной заинтересованности в результатах своей деятельности, качестве исполнения требований должностных обязанностей в размере:

	Директор
	от 120 до150

	Главный инженер, инженер, главный специалист, специалист
	от 90 до120

2) ежемесячное денежное поощрение, которое устанавливается в следующих размерах:

                                                                          Кол-во окладов

	Директор
	до 4

	Главный инженер, инженер, главный специалист, специалист
	до 3

и выплачивается пропорционально отработанному времени. Выплата ежемесячного денеж​ного поощрения осуществляется в пределах фонда оплаты труда, установленного на содержание УКС. Работникам, проработавшим неполный расчётный период в связи с временной нетрудоспо​собностью, нахождением в отпуске, увольнением, ежемесячное денежное поощрение выплачива​ется за фактически отработанное время. Размер денежного поощрения устанавливается руководителем ежемесячно в соответствии с принятым в УКС Порядком выплаты денежного поощрения и условий его снижения;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:

стаж работы
      (проценты)

от 1 до 3 лет

10

от 3 до 10 лет

15

 от 10 до 20 лет
20

В стаж работы, дающий право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды:

работы в органах государственной власти;

работы в органах местного самоуправления;

работы по специальности в сфере строительства, информатизации, осуществления закупок;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая устанавливается в размере одного должностного оклада с применением районного коэффициента и процентных надбавок и может быть произведена работнику по его заявлению при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. В случае если работник проработал календарный год не полностью (поступил на должность или уволился с нее в течение года, не проработав полный год), единовременная выплата выплачи​вается из расчёта одного должностного оклада пропорционально фактически отработанному вре​мени в установленном настоящим Положением порядке. Выплаченная единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска при расторжении трудового договора воз​врату не подлежит.
4. Формирование фонда оплаты труда

При формировании фонда оплаты труда работников УКС сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату:

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячного денежного поощрения;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого от​пуска.
Начальник финансового управления                                                          А.М.Осипова